
Pag. 1 a 2 

 

 
 
 

Pubblicazione sul sito web di questo Istituto 
https://www.8icpadova.it/iscrizioni-2024-2025/  
Pubblicazione all’Albo Pretorio on line 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?cust
omerCode=SC28232  
  

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE alunni ammessi alla frequenza delle classi 

prime delle scuole primarie di questo Istituto per l’a.s. 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTE le istanze di iscrizione alla classe prima della scuola primaria pervenute secondo 

le modalità esplicitate nella nota Ministeriale prot. n. 0040055 del 12/12/2023; 
VISTA la documentazione presentata a corredo delle varie istanze di iscrizione, ma 

entro il termine del 10/02/2024, così come disposto dai criteri di accoglimento 
adottati da questo Istituto; 

VISTI i criteri di ammissione alla frequenza della classe prima della scuola primaria 
deliberati dal Consiglio d’Istituto (delibera n. 05 del 10/01/2024); 

VISTA la disponibilità dei locali scolastici e le norme di sicurezza a cui gli edifici scolatici 
devono attenersi ai fini della salvaguardia dell’incolumità degli/lle allievi/e; 

VISTO il decreto prot. n. 3208/V-2 del 15/03/2023 inerente la pubblicazione delle 
graduatorie provvisorie per l’accoglimento delle domande di iscrizione alle 
scuole primarie afferenti a questo Istituto per l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATO che non sono stati presentati reclami nei termini previsti dal decreto di 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

 
DECRETA 

la pubblicazione delle Graduatorie DEFINITIVE degli alunni che è possibile ammettere alla frequenza 
della classe prima delle scuole primarie “A. Volta”, “S. Rita”, “I. Nievo” per l’anno 2024/2025, allegate 
al presente decreto e che si intendono parte integrante del medesimo provvedimento.  
 
Le iscrizioni verranno perfezionate attraverso le procedure e la documentazione che l’Istituto 
richiederà via mail ai genitori degli alunni nei prossimi mesi. 
Eventuali ulteriori richieste verranno inserite in calce alle graduatorie allegate che hanno validità fino 
al 31/08/2024. 
 
Si precisa che questo ufficio non risponde telefonicamente a richieste sulla posizione degli alunni 
nelle graduatorie, in quanto non è possibile determinare l’identità degli interlocutori. In caso di effettiva 
difficoltà è possibile inviare una mail di richiesta, a pdic891001@istruzione.it, indicando nell’oggetto 
cognome e nome dell’alunno/a, precisando nel testo le difficoltà riscontrate, e solo dopo aver visionato 
le istruzioni riportate nella pagina successiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Ingrosso 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIII “A. VOLTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GR. 
Via G. Leopardi, 16 - 35126 PADOVA – Tel. 0498207280 
pdic891001@istruzione.it – pdic891001@pec.istruzione.it 

C.F. 92200320288 - Distretto n. 46 
http://www.8icpadova.it   Codice univoco ufficio: UF7TFW 

  

https://www.8icpadova.it/iscrizioni-2024-2025/
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC28232
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC28232
mailto:pdic891001@istruzione.it
http://www.8icpadova.it/




Pag. 2 a 2 

 

DOVE REPERIRE IL NUMERO PROGRESSIVO DELLA DOMANDA DI 
ISCRIZIONE presentata on-line 

 
E’ possibile visualizzare il numero progressivo attribuito alla domanda d’iscrizione, sulla ricevuta 
di presentazione. Tale documento è rinvenibile nella Piattaforma “Unica” del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito al seguente link https://unica.istruzione.gov.it/it/orientamento/iscrizioni, 
raggiungibile anche dal nostro sito cliccando sull'icona UNICA su “collegamenti utili”. L’accesso 
deve essere eseguito dal genitore che ha compilato la domanda d’iscrizione, utilizzando la propria 
identità digitale. 

 
Nella mail indicata come principale nella domanda d’iscrizione, il sistema automatico del Ministero 
dell’Istruzione ha inviato la comunicazione di inoltro della domanda. Anche in tale comunicazione 
è riportato il numero progressivo attribuito alla domanda di iscrizione. 

Ai genitori che hanno presentato la domanda cartacea presso la segreteria di questo Istituto, sono 
state inviate all’indirizzo mail comunicato all’atto dell’iscrizione, sia la ricevuta di presentazione 
della domanda, sia copia della domanda inserita nella piattaforma on-line. 

https://unica.istruzione.gov.it/it/orientamento/iscrizioni

		2024-03-20T10:02:22+0100
	francesca ingrosso




